
PATVIRTINTA
Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 
direktoriaus 2007 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. V-117
(Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos
direktoriaus 2023 m. sausio 4 d. įsakymo 
Nr. V-5 redakcija)

KLAIPĖDOS STASIO ŠIMKAUS KONSERVATORIJA

BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS
T A I S Y K L Ė S

I SKYRIUS
BENDROJI DALIS

1. Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos (toliau – Konservatorija) mokiniai mokymosi
metu  gali  būti  apgyvendinti  bendrabutyje.  Taip  pat  bendrabutyje  pagal  surengtą  apklausą  gali  būti
apgyvendinti kitų mokymo įstaigų studentai.

2. Konservatorijos  administracija  skiria  mokiniams  gyvenamąjį  plotą,  prireikus  perkelia
bendrabučio gyventojus į kitas patalpas.

3. Mokinius apgyvendina bendrabučio auklėtojas. Jis įregistruoja gyventojus bendrabutyje
nustatyta tvarka, pateikus asmens tapatybės dokumentą.

4. Mokiniai, sudarydami gyvenimo bendrabutyje sutartį, bendrabučio auklėtojo pasirašytinai
supažindinami su bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis.

5. Mokiniai,  kurie mokėsi Konservatorijoje, išstojo savo noru arba buvo pašalinti,  privalo
išsikelti iš bendrabučio per 5 dienas, nesuteikiant gyvenamojo ploto.

6. Jeigu gyventojas sugadino santechnikos įrengimus, bendrabučio patalpas, sulaužė baldus,
duris, langus, privalo juos suremontuoti iš savo lėšų per vieną mėnesį.

7. Išsikeliantys  iš bendrabučio gyventojai  turi  perduoti  auklėtojui  baldus, patalynę ir  kitą
inventorių.  Už  neperduotus  ir  sugadintus  baldus,  patalynę  ir  kitą  inventorių  išsikeliantys  asmenys
sumoka jų vertę, atskaičius nusidėvėjimo sumą (pagal inventorizacijos komisijos surašytą aktą). Pinigai
pervedami i Konservatorijos sąskaitą.

8. Esant  avarinei  situacijai  (trūkus  vamzdžiui,  kilus  gaisrui)  ir  nesant  gyventojams,
auklėtojas  turi  teisę  įeiti  į  kambarį,  pasinaudodamas  atsarginiais  raktais.  Pakeitę  duryse  spyną,
gyventojai privalo informuoti auklėtoją ir duoti jam saugoti to kambario rakto dublikatą.

9. Bendrabučio gyvenamąsias patalpas, virtuves valo patys mokiniai,  o bendro naudojimo
patalpas – valytoja.

10. Tvarkai ir švarai bendrabutyje palaikyti, kultūriniam darbui organizuoti renkama 7 narių
taryba.

II SKYRIUS
MOKESTIS UŽ GYVENIMĄ BENDRABUTYJE IR NAUDOJIMĄSI KOMUNALINĖMIS

PASLAUGOMIS

11. Studentai  moka Konservatorijai  už gyvenimą bendrabutyje,  o mokiniai  už naudojimąsi
papildomais  buitiniais  elektros  prietaisais  (įkainius  nustato  ir  patvirtina  Konservatorijos  taryba).
Komunalinių paslaugų išlaidos patalpose įskaitomos į mokesčio tarifą ir atskirai už tai nemokama.

12. Už  naudojimąsi  bendrabučio  patalpomis,  komunalinėmis  paslaugomis  ir  už  buitinį
aptarnavimą gyventojai moka mokestį Konservatorijos administracijos nustatytais terminais (kiekvieną



2

mėnesį  nuo  20  iki  28  dienos).  Laiku  nesumokėjus  mokesčio  bendrabučio  auklėtoja,  tarnybiniu
pranešimu informuoja administraciją. 

III SKYRIUS
DIENOS REŽIMAS

13. Gyventojai, neturintys 18 metų, į bendrabutį privalo grįžti iki 22 val., o pilnamečiai – iki
23 val. 

14. Jeigu  mokinių  veikla  atstovaujant  Konservatoriją  (koncertai,  konkursai,  ekskursijos)
užsitęsia ilgiau, juos ugdantis mokytojas privalo iš anksto informuoti apie tai bendrabučio auklėtojus.

15. Kiti gyventojai, kurių treniruotės, darbas ar kita veikla užsitęsia ilgiau, privalo iš anksto
apie tai informuoti bendrabučio budėtoją.

16. Konservatorijos mokiniai, išvykdami savaitgaliams ar atostogoms į namus ir grįždami
po jų į bendrabutį, privalo registruotis bendrabučio registracijos žurnale.

17. Apie nesilaikančius dienos režimo, vėliau sugrįžusius mokinius bendrabučio auklėtojas
tarnybiniu pranešimu informuoja administraciją. 

IV SKYRIUS
ASMENINIŲ ERDVIŲ TVARKOS IR ŠVAROS TIKRINIMAS

18. Konservatorijos  mokiniai,  gyvenantys  bendrabutyje,  įsipareigoja  laikytis  bendrabučio
taisyklių  bei  palaikyti  tvarką  ir  švarą  savo  asmeninėse  erdvėse:  kambariuose,  prieškambariuose  ir
sanitariniuose mazguose.

19. Bendrabutyje  gyvenančių  Konservatorijos  mokinių  asmeninių  erdvių  tvarką  ir  švarą
reguliariai  (kartą  per  mėnesį),  tikrina  du  bendrabučio  tarybos  nariai,  socialinis  pedagogas  ir  (ar)
visuomenės sveikatos specialistas.

20. Bendrabutyje  gyvenantys  Konservatorijos  mokiniai  apie  asmeninių  erdvių  tvarkos  ir
švaros patikrinimą informuojami elektroniniame dienyne, dvi dienos prieš numatomą patikrinimą. Apie
patikrinimo datą ir laiką informuoja socialinis pedagogas.

21. Asmeninių erdvių tvarkos ir švaros tikrinimo kriterijai:
21.1.  kambariuose esančių daiktų ir paviršių tvarka ir švara;
21.2.  buitinių atliekų pašalinimo iš asmeninių erdvių savalaikiškumas;
21.3.  patalynės tvarkos ir švaros vertinimas;
21.4.  prieškambarių tvarkos ir švaros vertinimas;
21.5.  sanitarinių mazgų tvarkos ir švaros vertinimas.
22. Už  bendrabutyje  gyvenančių  Konservatorijos  mokinių  asmeninių  erdvių  tvarkos  ir

švaros nesilaikymą socialinis pedagogas skiria žodinį įspėjimą arba kviečia į Vaiko gerovės komisijos
posėdį.

V SKYRIUS
BENDRABUČIO GYVENTOJŲ PAREIGOS

23. Griežtai laikytis vidaus tvarkos taisyklių.
24. Tausoti ir saugoti, o sugadinus – pataisyti arba nupirkti naują bendrabučio inventorių.
25. Laikytis dienos režimo.
26. Palaikyti  pavyzdingą  tvarką  ir  švarą  asmeninėse  erdvėse:  kambariuose,

prieškambariuose, sanitariniuose mazguose, kitose patalpose.
27. Bendrabučio  gyventojai  privalo  budėti  virtuvėse,  jas  išvalyti,  nušveisti  virykles,

kriaukles ir išnešti šiukšles griežtai pagal sudarytą mėnesinį grafiką.
28. Po 23 val. būti savo kambariuose, netriukšmauti, laikytis tylos.



3

29. Pasireiškus bet kokiems ligos simptomams (sloga, kosulys, temperatūra ir kt.) mokinys
turi  informuoti  bendrabučio  auklėtoją  ir  vykti  namo  artimiausiu  autobusu  ar  traukiniu,  o  jei  yra
galimybė – jį pasiima tėvai (globėjai/rūpintojai).

VI SKYRIUS
BENDRABUČIO GYVENTOJAMS DRAUDŽIAMA

30. Be bendrabučio auklėtojo sutikimo persikelti iš vieno kambario į kitą.
31. Šiukšlinti, triukšmauti kambariuose, koridoriuose ir kitose patalpose.
32. Klijuoti sienas, spinteles žurnalų iškarpomis, nuotraukomis.
33. Naudoti šildymo prietaisus bei savo gamybos įrengimus.
34. Neįleisti į kambarį auklėtojų, budėtojų ar kitų Konservatorijos darbuotojų.
35. Po 23 val. būti kituose kambariuose ir vaikščioti  kituose aukštuose, priimti  nakvynei

pašalinius asmenis.
36. Griežtai draudžiama gerti svaiginančius gėrimus, vartoti narkotines medžiagas, grįžti į

bendrabutį neblaiviems ar apsvaigusiems, rūkyti patalpose.

VII SKYRIUS
DRAUSMINIMO PRIEMONĖS

37. Mokiniui  nusižengus  bendrabučio  vidaus  tvarkos  taisyklėms,  bendrabučio  auklėtojas
rašo tarnybinį pranešimą Konservatorijos administracijai.

38. Mokiniui,  kuris  bendrabučio  vidaus  tvarkos  taisyklėms  nusižengė  pirmą  kartą,
Konservatorijos direktoriaus įsakymu skiriamas įspėjimas ir jis 3 mėnesius yra stebimas bendrabučio
auklėtojų pagal auklėtojų darbo grafiką (dažnai lankomasi kambaryje, kilus įtarimui gali būti tikrinami
daiktai).

39. Mokiniui,  kuris  bendrabučio  vidaus  tvarkos  taisyklėms  nusižengė  antrą  kartą,
Konservatorijos direktoriaus įsakymu skiriamas papeikimas, kviečiami tėvai (globėjai) pokalbiui dėl
mokinio laikino šalinamo iš bendrabučio. 

40. Mokiniui,  kuris  bendrabučio  vidaus  tvarkos  taisyklėms  nusižengė  trečią  kartą,
Konservatorijos direktoriaus įsakymu skiriamas griežtas papeikimas, kviečiami tėvai (globėjai) ir jis
šalinimas iš bendrabučio iki einamųjų mokslo metų pabaigos.

41. Gavus informaciją ar turint įtarimų/įrodymų, kad mokinys grubiai pažeidė bendrabučio
vidaus  tvarkos  taisykles,  padarė  nusikaltimą  (vagystė,  svaigiųjų  gėrimų  vartojimas,  narkotinių
medžiagų vartojimas ir  kt.),  jis  turi  parodyti  savo asmeninius  daiktus.  Patikros metu turi  dalyvauti
mažiausiai  du  Konservatorijos  darbuotojai,  vienas  iš  jų  –  bendrabučio  auklėtojas.  Paaiškėjus,  kad
mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai)
arba  bent  vienas  iš  jų,  rašomas  tarnybinis  pranešimas  Konservatorijos  administracijai  ir,  esant
būtinybei, teritorinė policijos įstaiga,.

42. Mokiniui  grubiai  pažeidus  bendrabučio  vidaus  taisykles  (vagystė,  svaigiųjų  gėrimų
vartojimas,  narkotinių  medžiagų  vartojimas  ir  kt.),  bet  nusižengus  pirmą  kartą,  skiriamas  griežtas
papeikimas, kviečiami tėvai (globėjai), informuojama teritorinė policijos įstaiga. Mokinys yra stebimas
bendrabučio  auklėtojų  (dažnai  lankomasi  kambaryje,  kilus  įtarimui  gali  būti  tikrinami  daiktai)  iki
mokslo  metų  pabaigos.  Stebėjimo  laikotarpiu  antrą  kartą  pažeidęs  bent  vieną  bendrabučio  vidaus
taisyklių punktą mokinys yra šalinamas iš bendrabučio iki mokslo metų pabaigos.

VIII SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

43. Su bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis visi bendrabučio gyventojai supažindinami
kiekvienų mokslo metų pradžioje, jos skelbiamos bendrabučio skelbimų lentoje.



4

______________________


	BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS
	TAISYKLĖS
	III SKYRIUS
	DIENOS REŽIMAS
	V SKYRIUS
	BENDRABUČIO GYVENTOJŲ PAREIGOS
	VI SKYRIUS
	BENDRABUČIO GYVENTOJAMS DRAUDŽIAMA
	VIII SKYRIUS
	BENDROSIOS NUOSTATOS

